Астраханская область Ахтубинский район
Администрация муниципального образования
«Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2021	                                                                                                   № 16

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», администрация  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (Прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно -   телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак».
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 28.01.2020 № 15 «Об установлении стоимости услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации – начальника отдела по социальной политике, правовым и кадровым вопросам  МО «Посёлок Верхний  Баскунчак».

Глава муниципального образования                                                      Ш.З.Тикеев

Утверждена:
постановлением администрации
МО «Посёлок Верхний  Баскунчак»
от 01.02.2021 № 16

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	370

	2.
	Предоставление гроба деревянного, не драпированного стандартного
	1788,98

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) (из) на кладбище
	960

	4.
	Предоставление бригады рабочих на кладбище
	750

	5
	Комплекс земляных работ, в том числе:
- зачистка участка могилы;
- копка могилы вручную;
- засыпка могилы.
	2209

	6.
	Обозначение могилы (крест деревянный)
	347

	7.
	Итого:
	6424,98

Шесть тысяч четыреста двадцать четыре  рубля 98 копеек.